EESSTTAADDOO  DDEE  MMAATTOO  GGRROOSSSSOO  DDOO  SSUULL

PPRREEFFEEIITTUURRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  PPAARRAANNHHOOSS
COMISSÃO DE CONCURSO PÚBLICO

PÁGINA 1 DE 2

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO 005/2015

O Município de Paranhos – Estado de Mato Grosso do Sul, por intermédio da
Comissão de Concurso Público, constituída através da Portaria nº 122/2015, TORNA PÚBLICO para
conhecimento dos interessados, com fundamento no item 6, do Edital nº 001/2015, local e horário
de realização das provas escritas, a saber:

DATA: 10.01.2016 (DOMINGO)
HORÁRIO: 8H00
LOCAL: ESCOLA MUNICIPAL DR. MITSURO SAITO
ENDEREÇO: AVENIDA MAL. DUTRA, Nº 369, VILA NOVA, NA CIDADE DE PARANHOS/MS.
CARGOS:
 ADVOGADO  AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – ÁREA 01
 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – ÁREA 02  AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – ÁREA 03
 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – ÁREA 04  AGENTE DE CONTROLE DE VETORES
 ANALISTA DE INFORMÁTICA  ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
 ASSISTENTE SOCIAL  AUXILIAR DE CONSULTÓRIO DENTÁRIO
 BIOMÉDICO  CONTADOR
 ENFERMEIRO  ENGENHEIRO AMBIENTAL
 ENGENHEIRO CIVIL  FARMACÊUTICO
 FATURISTA  FISCAL DE INSPEÇÃO E VIGILÂNCIA SANITÁRIA
 FISCAL TRIBUTÁRIO  FONOAUDIÓLOGO
 NUTRICIONISTA  ODONTÓLOGO
 PSICÓLOGO  TÉCNICO EM ENFERMAGEM
 TÉCNICO EM RADIOLOGIA

DATA: 10.01.2016 (DOMINGO)
HORÁRIO: 8H00
LOCAL: ESCOLA MUNICIPAL VEREADOR IVO ILMO WACHSMANN
ENDEREÇO: RUA FURTUOSO SILVEIRA DA CUNHA, Nº 1.804, CENTRO, NA CIDADE DE PARANHOS/MS.
CARGOS:
 PROFESSOR ANOS INICIAIS – SEDE  PROFESSOR ANOS INICIAIS – ACAMPAMENTO YPOI
 PROFESSOR ANOS INICIAIS – ALDEIA ARROIO CORÁ  PROFESSOR ANOS INICIAIS – ALDEIA PARAGUASSÚ
 PROFESSOR ANOS INICIAIS – ALDEIA PIRAJUÍ

[MISSÃO]
 PROFESSOR ANOS INICIAIS – ALDEIA PIRAJUÍ

[POSTO]
 PROFESSOR ANOS INICIAIS – ALDEIA POTRERO

GUASSÚ
 PROFESSOR ANOS INICIAIS – ALDEIA SETE CERROS

 PROFESSOR ARTES  PROFESSOR CIÊNCIAS
 PROFESSOR EDUCAÇÃO FÍSICA  PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL

EESSTTAADDOO  DDEE  MMAATTOO  GGRROOSSSSOO  DDOO  SSUULL

PPRREEFFEEIITTUURRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  PPAARRAANNHHOOSS
COMISSÃO DE CONCURSO PÚBLICO

PÁGINA 2 DE 2

DATA: 10.01.2016 (DOMINGO)
HORÁRIO: 13H30MIN
LOCAL: ESCOLA MUNICIPAL DR. MITSURO SAITO
ENDEREÇO: AVENIDA MAL. DUTRA, Nº 369, VILA NOVA, NA CIDADE DE PARANHOS/MS.
CARGOS:
 AGENTE ADMINISTRATIVO  AUXILIAR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL
 AUXILIAR DE MECÂNICO  ELETRICISTA PREDIAL
 INSPETOR DE ALUNOS  LAVADOR DE VEÍCULOS
 MECÂNICO  MERENDEIRA – SEDE
 MERENDEIRA – ALDEIA ARROIO CORÁ  MERENDEIRA – ALDEIA PARAGUASSÚ
 MERENDEIRA – ALDEIA PIRAJUÍ [POSTO]  MERENDEIRA – ALDEIA POTRERO GUASSÚ
 MERENDEIRA – ALDEIA SETE CERROS  MOTORISTA
 OPERADOR DE MÁQUINAS  RECEPCIONISTA
 TRABALHADOR BRAÇAL  TRATORISTA
 VIGIA

DATA: 10.01.2016 (DOMINGO)
HORÁRIO: 13H30MIN
LOCAL: ESCOLA MUNICIPAL VEREADOR IVO ILMO WACHSMANN
ENDEREÇO: RUA FURTUOSO SILVEIRA DA CUNHA, Nº 1.804, CENTRO, NA CIDADE DE PARANHOS/MS.
CARGOS:
 AUXILIAR DE SERVIÇOS DIVERSOS – SEDE  AUXILIAR DE SERVIÇOS DIVERSOS – ALDEIA ARROIO

CORÁ
 AUXILIAR DE SERVIÇOS DIVERSOS – ALDEIA

PARAGUASSÚ
 AUXILIAR DE SERVIÇOS DIVERSOS – ALDEIA PIRAJUÍ

[MISSÃO]
 AUXILIAR DE SERVIÇOS DIVERSOS – ALDEIA PIRAJUÍ

[POSTO]
 AUXILIAR DE SERVIÇOS DIVERSOS – POTRERO

GUASSÚ
 AUXILIAR DE SERVIÇOS DIVERSOS – SETE CERROS

Os candidatos deverão comparecer no local pré-determinado, com antecedência

mínima de 30 (trinta) minutos, munidos de documento original de identidade conforme preconiza o
subitem 4.16 do Edital 001/2015, caneta esferográfica azul ou preta, lápis preto e borracha.

FÁTIMA MARIA POTRICH
MEMBRO

ROSIMEIRE CARVAES BITENCOURT BARRETO
PRESIDENTE

LUIZ FERNANDO ZANON
MEMBRO